

PROTOKÓŁ NR 27/17

POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW RADY GMINY NAREW

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbyło się w dniu 14 i 18 grudnia 2017 r. w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Pani Zenaida Iwaniuk, która otworzyła obrady o godz. 10.00.

Obecnych na posiedzeniu było 4 członków Komisji. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja referenta podatkowego o obwieszczeniach w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r.
2. Praca nad projektem budżetu gminy na 2018 rok.
3. Opinia w sprawie projektów uchwał
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Inspektor Katarzyna Kurianowicz przedstawiła na komisji o obwieszczeniach w sprawie górnych stawek podatku i opłat lokalnych na 2018 rok, które kształtują się na poziomie 2017r. i mieszczą się w granicach.

Ad. 2

W sprawie budżetu gminy na 2018 rok komisja zapoznała się z z projektami budżetu gminy i poszczególnych jednostek.

W sprawie przyznania dotacji na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi w tej sprawie wyjaśnień udzieliła dyrektor GBP Anna Andrzejuk – Sawicka. Analizując wszystkie argumenty za i przeciw komisja 3 głosami za i 1 głos przeciw postanowiła zatwierdzić dotację w wysokości proponowanej w projekcie budżetu, tj. 311 452 zł.

W sprawie dotacji dla Narwiańskiego Ośrodka Kultury - konsultowano się z dyrektorem NOK Agatą Smoktunowicz komisja jednogłośnie postanowiła wyasygnować z budżetu gminnego na działalność NOK 345 tys. zł.

Projekt planu wydatków na 2018 rok Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Narwi wyjaśnień udzielił dyrektor Jerzy Ostapczuk gdzie plan wynosił 5 155 732 zł w tym subwencja państwowa 2 876 860 zł komisja jednogłośnie zaakceptowała plan pozytywnie z

zastrzeżeniem wydatków przy dowożeniu uczniów do szkół są wyższe niż w pierw planowano.

W sprawie budżetu gminy Narew na 2018 rok informacji udzieliła Skarbnik Iwona Nikonowicz i Wójt Andrzej Pleskowicz. W posiedzeniu komisji uczestniczył Prezes OSP Trześcianka Jarosław Topolański z prośbą o wydzielenie środków na dokończenie boks garażowego, który dodał iż dofinansowanie 50% z dotacji państwowej jest możliwe przy wydzieleniu środków w wysokości 50% wartości kosztorysu z budżetu własnego.

W/w środki przeznaczone by na dokończenie boks garażowego w Trześciance, tj. zakup i instalacja termostatu do c.o, ułożenie posadzki, ocieplenie, założenie instalacji elektrycznej i inne.

Proponowany kredyt w uchwale budżetowej komisja wnioskuje o zmianę i wyasygnowanie środków z przeznaczeniem na dokończenie budowy boks garażowego w Trześciance, modernizacja ulicy we wsi Soce II części oraz zakup wozu strażackiego.

W posiedzeniu komisji uczestniczyła radna Aneta Leonowicz – wnioskując o dofinansowanie do funduszu sołectkiego Narew – Osiedle na oświetlenie kortu tenisowego oraz zobowiązując wójta do sporządzenia umowy na w/w zadanie i dofinansowania. Podobna sytuacja jest w sołectwie Doratynka – wyjaśnień udzielił wójt – w/w sołectwie zadanie jest nierealne, gdyż rada negatywnie ustosunkowała się i zadanie nie zostało zmienione.

Komisja wnioskuje o zakup termostatów w Łosince celem oszczędnego gospodarowania energią cieplną.

Ad. 3

W sprawie projektu uchwały na sprzedaż nieruchomości informacji udzieliła inspektor Irena Smoktunowicz. Po wysłuchaniu wyjaśnień komisja ustosunkowała się pozytywnie do uchwały.

W sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego po zasięgnięciu opinii u inspektor Ireny Smoktunowicz komisja zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały.

W sprawie uchylenia uchwały nr XII/55/15 na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Narew komisja negatywnie zaopiniowała uchwałę.

W sprawie zmian w budżecie na 2017 rok oraz w sprawie zmian w WPF na lata 2017 – 2032 po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnik i wójta oraz dyskusji członków komisji komisja nie wypracowała wspólnego zdania postanowiono, iż każdy z członków komisji zadecyduje indywidualnie.

Ad. 4

Do Wójta Gminy Narew wpłynęło pismo Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce po raz drugi – stanowisko komisji brzmi odmownie uzasadniając, iż należałoby zastanowić się nad organizacją Komisariatu Policji w Narwi wówczas byłaby możliwość dofinansowania.

Pismo sołectwa Krzywiec było kierowane do Komisji Rewizyjnej i Rady Gminy Narew w sprawie kontroli wydatkowania środków finansowych z funduszu sołectkiego za 2016 r. komisja nie zajęła stanowiska.

Pismo kierowane do Urzędu Gminy Narew o poprawę stanu drogi nr 495/1 w miejscowości Trześcianka komisja zapoznała się i negatywnie się odniosła.

Pismo do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i Rady Gminy Narew tj. skarga na nienależyte wykonanie zadań własnych – dojazdu na posesję położoną na działce nr 357/5 we wsi Krzywiec – komisja nie zajęła stanowiska.

Pismo do Przewodniczącej Rady Gminy i Komisji Rozwoju w sprawie remontu drogi położonej na działce nr 587 we wsi Waniewo komisja stwierdziła, iż należałoby dokładniej sprawdzić i przeanalizować temat. Jak wynika z załączników koszt budowy tej drogi o konstrukcji betonowej wyniósłby 451 569,83 zł , a konstrukcja asfaltowa 432 033,68 zł. Dlatego do tego tematu po dokładniejszym przeanalizowaniu należałoby wrócić w najbliższym czasie.

Protokolant

.....

Przewodniczący Komisji

Zenaida Iwaniuk

.....